

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28. 12. 2020

Ульяновск

№ 703

О внесении изменений в приказ Главного управления МЧС России по Ульяновской области от 29.12.2017 №509 «Об учетной политике Главного управления МЧС России по Ульяновской области»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.06.2020 №103н «О внесении изменений в приложение №1-5 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 №52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти, органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» и изменением организационно - штатной структуры Главного управления МЧС России по Ульяновской области, при казываю:

- 1. Внести следующие изменения в приказ Главного управления МЧС России по Ульяновской области от 29.12.2017 №509 «Об учетной политике Главного управления МЧС России по Ульяновской области» (далее Приказ):
 - абзац 4 пункта 1 Приказа исключить;
- приложения №№ 1,3,4,5,6,7,8,9,10 считать приложениями №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9;
- абзац 7 пункта 1 Приказа дополнить текстом следующего содержания: «Первичные учетные документы, регистры бухгалтерского учета могут быть приняты к учету в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью, либо простой электронной подписью. Копии электронных документов на бумажном носителе необходимо заверять начальником финансово экономического управления (главным бухгалтером) с указанием места хранения оригинала документа, с которого сделана копия»;
- в пункте 2 Приказа слова «для учета, хранения и выдачи бланков строгой отчетности из кассы Главного управления назначить материально ответственное лицо главного специалиста ОФЭ Фролову Л.А.» исключить;

- пункт 4 Приказа изложить в следующей редакции:

«Утвердить методы ведения налогового учета в Главном управлении МЧС России по Ульяновской области:

- организовать ведение регистров налогового учета в виде специальных форм на бумажных носителях и в электронном виде;
- ответственным за своевременное представление квартальной и годовой отчетности в ИФНС по Ленинскому району города Ульяновска и районные отделения ИФНС России по Ульяновской области, УПФР в Ленинском районе города Ульяновска Ульяновской области, Ульяновское региональное отделение ФСС России назначить начальника отдела начисления заработной платы, денежного довольствия и социальных выплат финансово экономического управления Главного управления МЧС России по Ульяновской области Папуша Т.Н.;

+ установить в целях налогового учета признание доходов и расходов по методу начисления»;

- пункт 11 Приказа изложить в новой редакции следующего содержания: «Контроль за исполнением приказа возложить на начальника финансово экономического управления (главного бухгалтера) Главного управления МЧС России по Ульяновской области майора внутренней службы Козлова А.В.»;
 - приложение №7 к Приказу изложить в новой редакции (приложение).
- 2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ФЭУ (главного бухгалтера) Главного управления МЧС России по Ульяновской области майора внутренней службы Козлова А.В.
 - 3. Приказ довести до сведения лиц в части, их касающейся.

Начальник Главного управления генерал-майор внутренней службы

И.В. Кисилев

Расчет рассылки:

1 экз. – в дело 2 экз. – ФЭУ

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель начальника	
Главного управления	
полковник	С.П. Аникин
«»2020 г.	
Начальник ФЭУ (главный бухгалтер)	
Главного управления	
майор внутренней службы	А.В. Козлов
«»2020 г.	
Начальник юридического отдела	
Главного управления	
полковник внутренней службы	Н.Л. Верижникова
«»2020 г.	•
Начальник отдела организации контрактной	
работы Главного управления	
майор внутренней службы	А.В. Шабанова
«»2020 г.	
Начальник отдела защиты	
государственной тайны	
Главного управления	Е.В. Юдин
«»2020 r.	,
Начальник отдела административной	
работы Главного управления	А.А. Царев
« » 2020 r.	, 1

отп. 2 экз. исп. Тарасова М.Н. тел. 42-64-78

Приложение к приказу Главного управления от 28.12.2020 № 703

Приложение №7 к приказу Главного управления от 29.12.2017 №509

Перечень лиц, имеющих право подписи первичных (сводных) учетных документов

Право первой подписи:

- начальник Главного управления МЧС России по Ульяновской области Кисилев И.В.;
- первый заместитель начальника Главного управления МЧС России по Ульяновской области Аникин С.П.

Право второй подписи:

- начальник финансово экономического управления (главный бухгалтер) Главного управления МЧС России по Ульяновской области – Козлов А.В.;
- начальник планово экономического отдела финансово экономического управления Главного управления МЧС России по Ульяновской области Тарасова М.Н.

Начальник финансово - экономического управления (главный бухгалтер) майор внутренней службы

А.В. Козлов